[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26,09.2018                                                                                                                        № 71
село  Школьное

Об утверждении муниципальной  программы «Дорожная деятельность в отношении дорог  общего пользования»

на  2019-2021 годы

        В соответствии со статьей 15 Федерального закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить муниципальную  программу «Дорожная деятельность в отношении дорог  общего пользования» на  2019 – 2021 годы согласно приложению.
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района В.Г. Попкова.

       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

И.о. главы Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                         В. Г. Попков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Школьненского сельского поселение Белореченского района

от  26.09.2018  № 71
Муниципальная программа
«Дорожная деятельность в отношении дорог  общего пользования»
 на  2019-2021 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Дорожная деятельность в отношении дорог       общего пользования» на  2019-2021 годы»
	Координатор

муниципальной программы
	Администрация Школьненского сельского

 поселения Белореченского района

	Координаторы
подпрограмм
	Администрация Школьненского сельского   поселения Белореченского района

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Школьненского сельского      поселения

	Цели муниципальной программы
	Улучшение дорожных условий, решение проблем обеспечения безопасности дорожного движения

	Задачи муниципальной программы
	Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	 - Удельный вес отремонтированных дорог
 - снижение аварий на дорогах
 - освещенность улиц

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	2019 год– 3 607,7 тыс. руб.

2020 год– 3 665,4 тыс. руб.

2021 год– 3 724,0 тыс. руб.

Характеристика
текущего состояния дорог поселения
       Рост численности автомобильного транспорта приводит к постоянному осложнению дорожно-транспортной обстановки, что оказывает негативное влияние на состояние аварийности, увеличивается количество ДТП, совершенных по вине пешеходов и владельцев транспортных средств, водителей не механических транспортных средств.
От уровня развития автомобильных дорог общего пользования в значительной степени зависит развитие экономики, повышение качества жизни населения поселения.

В период 2019-2021 годы продолжается реализация мероприятий направленных на  развитие сети автомобильных дорог местного значения Школьненского сельского поселения Белореченского района, осуществление мероприятий по улучшению состояния автомобильных дорог местного значения.

Основными направлениями в развитии автодорожной инфраструктуры будут являться:

- строительство и реконструкция дорог общего пользования;
- строительство и реконструкция тротуаров;
- обеспечение безопасности дорожного движения;

- изготовление кадастровых планов и технических паспортов дорог общего пользования местного значения;

- доведение параметров автомобильных дорог до нормативных требований по состоянию покрытия; увеличение протяженности сети автомобильных дорог местного значения;

- установка недостающих дорожных знаков, приобретение крепежных материалов для установки дорожных знаков,

   -  поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения;

- замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения.

Для решения существующих проблем, преодоление негативных явлений в обеспечении безопасности дорожного движения необходимы целенаправленные, скоординированные действия органов местного самоуправления, предприятий и организаций, юридических и физических лиц.

Цели, задачи, сроки и этапы реализации

муниципальной программы
        Основной целью программы является улучшение дорожных условий, решение проблем обеспечения безопасности дорожного движения.
        Основная задача  программы сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов

     Срок реализации муниципальной программы – 2019-2021 годы
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Дорожная деятельность в отношении дорог       общего пользования»
	 №

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Ста-тус*
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Дорожная деятельность в отношении дорог       общего пользования»

	Цель улучшение дорожных условий, решение проблем обеспечения безопасности дорожного движения

	Задачи сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов

	1.1
	Удельный вес отремонтированных дорог
	%

	15
	16
	17

	1.2
	снижение аварий на дорогах
	%

	70
	75
	80

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Дорожная деятельность в отношении дорог       общего пользования»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10

	1.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них, освещение дорог

	всего
	10 997,1
	3 607,7
	3 665,4
	3 724,0
	Улучшение состояния дорог

Освещение дорог
	Администрация Школьненского сельского поселения

	местный бюджет
	10 997,1
	3 607,7
	3 665,4
	3 724,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	10 997,1
	3 607,7
	3 665,4
	3 724,0

	местный бюджет
	10 997,1
	3 607,7
	3 665,4
	3 724,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Начальник финансового отдела                                                                                                                                 Леник Е.В.